Avenre libere et absolute contuli Sauctm Catharinm et 
Sacercloti in nova Ecclesia, mecliefatem sacerdoti et medie
tntem a,d Luminaria Sanctre Cfttharinre. Iusuper a rea,r11 in 
eadem villa, qure sol vit" tres solic1os ad lumir) a,ri a beatre 
Catharime contnli specialiter , lta, videlicet , q uocl nullus 

successorum meorum sibi aliquiJ iuris possit adclicer e vel 
nomine aduocatie vel locatione possit vsurpare. Et hoc 
scripto et sigilli mei impressione protestor. Huins facti 

testes sunt Venerabilis Dominus vV iclekyndns Mindensis 
Episcopus, et nobiles uiri Henricus et Ludolphus fmtres 

1
) smoo~er. 

~) mi1b crbetl , 6 nmm1u11g ungebtu1füt Urhtttbe11 ll. 11. 182. 

i!) ~. u[Clltllltlt, a. a. D. ll . • ljobenbcqJ, ·\?Ol)Cr LL\8. megi jter. 
4 ) 2 ü n ~ e [, ältere '!J iii ce je ~i('D es~ e i111 '5. 33. 91o !e 5. '!lerfefbc, 

@efcf)id)te 'oet '!J iöce S'i unb !Stnbt &)il 'oes(J eint n. € . 525. 

~) :t r c u er, a. a. f:' . ll. ~ Ql . 5 . 113. 13 l. 109. 
6) 'Ilerfelbe, 1l. n. 0. UAB. 6 . 157. löO. 
7) 'tlerfelbc, 1t. Ll. O . 6 . 183. 6 \1 r c n g er , a. n. 0. <0. 456. 

Quelle: Westfälische Zeitschrift 35, 1877 / Internet-Portal "Westfälische Geschichte" 
URL: http://www.westfaelische-zeitschrift.lwl.org

87 

comites de Aldenburg et tota parrochia novre Ecclesire 
et alii quam plures. Sacerclos et iurati iam dictre Ec
clesire tantmn prreclictum Maüsum l<)cabunt et nullus 
alius. Acta sunt hrec Anno gratire M.CC.LVIII 0 • Indic
tione XII. Anno cycli clecennovalis V0 et a. ssexti Anno(?). 

2. :Die ®ebtüber uon rn1eieberge unb [ßilfütbu~ ?ßifenf olt ]q,enren bet .fütdje ~u 91ienrercfen in ber WHnbener .'.l)iöcef e 
unb bem ~farrer baf elbft ben Se~nten in @nf ebe 

bei .~eringftebe 1342. 
Ego Hermannus, Ccmraclus, Bertoldus, Albertus, 

Dethardus fratres de Meleberge et Wilkinclus Vikensolt, 
Familiariter tarn posteris quam prresentibus, quibus hre 
liten:e fuerint exhibitre, salntem in omnium salutatione 
(salvatore '?) recognoscimus et profitemur publice proponentes, quod Dei omnipotentis intuitu ac beatre 1\farire 
virginis imitris eins, sanctrn Catharinre ac omnium sanctorum , Decimam nostram in Ensecle sitam iuxta villam Heringstede 1) , cum omni iuris proprietate, si qure nobis 
in ipsa competebat vel competere poterat qmclm in 
futurum , ob sa.lutem nostrarum et omnium parentum nostrorum ~mimarum Ecclesie in Niennkercken Mynclensis 
clyocesis et Johanni pastori ipsius, qui nunc est vel pro tempore qui exstiterit eins pastor, iure hereclitario contulimuti et in hif; scriptis conferimus libere et pacifice 
possiclendam , Jta tarnen, quocl clictus Wildekinclus debet perfrui et gaudere temporibus vitre sure 69 (proventibus ober fructibus?) antedicti ( ! ) decimi ( ! ) , sed nullam pamitns habeat vel habebit facultatem aliquo modo alienandi ab Ecclesia clicta Nienkercken, cum V erificatione tiiue obligatione aut cum concambio qualicunque, sed 
totaliter post obitum sepedicti Wilclekini reuertetur sepeLlicta decima, cum omni iure ac proprietate ad Ecclesiam 
r:Jiue ad dotem in Nienkerckenn sine omni nostra ac omnium hffiredum nostrorum impetitione seu molestia 
cunctis temporibus possiclenclam (! ). Ceterum prcefatus 
past01· et sui successores qualibet septimana semel missam 
~mimarum in memoriam Dethardi Conradi de Ovenstede,